UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Comissão de Seleção Docente - COMSEL

Campus Universitário – Bairro São José
Passo Fundo – RS – CEP 99052-900

Fone: (54) 3316-8104
www.upf.br/selecaodocente

E-mail: comsel@upf.br

EDITAL COMSEL Nº 01/2022 – Resultado final

         A Comissão de Seleção Docente – COMSEL, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado do processo de seleção docente da Universidade de Passo Fundo,
divulgado pelo Edital Comsel Nº 01/2022, cujas provas realizaram-se no período de
18 a 21 de julho de 2022.

6 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 A classificação do candidato não implicará obrigatoriamente na contratação, que
ficará condicionada ao interesse e à conveniência da Universidade de Passo Fundo.

6.2 O prazo da validade deste processo seletivo é de dois anos, a contar da data de
publicação do resultado final.

Período de recursos ao resultado: 27 e 28 de julho de 2022

          Após análise dos recursos, a confirmação do resultado final estará disponível

no site www.upf.br/selecaodocente, até 01 de agosto de 2022, com as demais

orientações que darão seguimento às contratações, conforme interesse e

conveniência da Universidade de Passo Fundo.

EDITAL COMSEL Nº 01/2022 - RESULTADO FINAL - ORDEM CLASSIFICATÓRIA

CURSO DE AGRONOMIA -  CÓDIGO 789110/22-1

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Francisco Wilson Reichert Júnior 1o CLASSIFICADO

Marília Rodrigues de Silva 2o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788290/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Marcelo Nicola Branchi 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788291/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Pérsio Ramon Stobbe 1o CLASSIFICADO

http://www.upf.br/selecaodocente
mailto:comsel@upf.br
http://www.upf.br/selecaodocente

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 78299/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Pedro Henrique Bordin 1o CLASSIFICADO

Lilian Canal 2o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788300/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Felipe Rossatto Franceschi 1o CLASSIFICADO

Patrycia Chedid Danna 2o CLASSIFICADO

Jefferson José Rodrigues Escobar  3o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788301/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Charles André Carazza 1o CLASSIFICADO

Marcelo Ughini Crusius  2o CLASSIFICADO

Paulo Moacir Mesquita Filho 3o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788303/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Roges Ghindini Dias 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788305/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Débora Falk Lopez Boscatto 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788307/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Dioneia Tatsch Bonatto 1o CLASSIFICADO

Marcos Vinícius Dalla Lana  2o CLASSIFICADO

Laís Antunes de Lima 3o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788308/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Jéssica Zandoná 1o CLASSIFICADO

Lisandra Scolaro 2o CLASSIFICADO

Juliane de Souza Lima 3o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788309/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Adolfo Lara Brkanitch 1o CLASSIFICADO

CURSO DE MEDICINA –  CÓDIGO 788313/1-22

NOME DO CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

STATUS

Francisco Madalosso de Bittencourt 1o CLASSIFICADO

Passo fundo, 26 de julho de 2022

Prof. Dirceu Lima Dos Santos,
Comissão de Seleção Docente.